

BILAN ACTIF

ACTIF	A C T I F			Exercice		Exercice N-1		
		Brut	Amort. Prov.	Net	Net			
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATION EN NON VALEURS (A)	1 687 496 229,98	1 515 955 991,13	171 540 238,85	137 916 234,11			
	A01	- Frais préliminaires	129 411 680,23	101 868 483,54	27 543 196,69	32 106 576,69		
	A02	- Charges à répartir	1 558 084 549,75	1 414 087 507,59	143 997 042,16	105 809 657,42		
	A03	- Primes de remboursement des obligations	0,00	0,00	0,00	0,00		
	IMMOBILISATIONS INCORPORABLES (B)	43 064 641,74	29 674 149,11	13 390 492,63	14 697 395,91			
	A04	- Immobilisations en recherche & développement	0,00	0,00	0,00	0,00		
	A05	- Brevets, marques, droits et val similaires	43 064 641,74	29 674 149,11	13 390 492,63	14 697 395,91		
	A06	- Fonds commercial	0,00	0,00	0,00	0,00		
	A07	- Autres immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00		
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES (C1)	76 245 944,24	32 178 285,59	44 067 658,65	42 680 626,54			
	A08	- Terrains	2 575 690,00		2 575 690,00	2 575 690,00		
	A09	- Constructions	42 129 257,17	26 839 435,02	15 289 822,15	16 295 872,83		
	A10	- Installations techniques, mat. & outill.	767 471,12	494 956,22	272 514,90	310 588,46		
	A11	- Matériel de transport	0,00	0,00	0,00	0,00		
	A12	- Mobilier, mat. de bureau & aménagements divers	9 385 105,95	4 843 894,35	4 541 211,60	4 466 447,51		
	A13	- Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00		
	A14	- Immobilisations corporelles en cours	21 388 420,00		21 388 420,00	19 032 027,74		
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES EN CONCESSION (C2)	53 112 104 643,84	8 902 603 027,34	44 209 501 616,50	43 554 324 546,01			
	A15	- Terrains	0,00	0,00	0,00	0,00		
A16	- Constructions	51 875 208 228,13	8 590 961 838,09	43 284 246 390,04	42 176 835 668,34			
A17	- Installations techniques, mat. & outill.	281 658 445,82	132 934 943,62	148 723 502,20	153 950 883,17			
A18	- Matériel de transport	75 000 796,96	72 340 570,36	2 659 226,60	3 840 606,52			
A19	- Mobilier, mat. de bureau & aménagements divers	205 894 444,92	106 363 675,27	99 530 769,65	98 032 427,59			
A20	- Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00			
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (D)	674 342 728,01	0,00	674 342 728,01	1 121 662 963,39				
A21	- Prêts immobilisés	291 831,16	0,00	291 831,16	695 682,99			
A16A	- Autres créances financières	1 510 726,91	0,00	1 510 726,91	1 444 339,87			
A17	- Titres de participation	1 000 000,00	0,00	1 000 000,00	1 000 000,00			
A18	- Autres titres immobilisés	0,00	0,00	0,00	0,00			
ECARTS DE CONVERSION - ACTIF (E)	1 349 720 013,07		1 349 720 013,07	1 194 958 371,80				
A19	- Diminution des créances immobilisées	16 970,46		16 970,46	1 076 342,72			
A20	- Augmentation des dettes de financement	1 349 703 142,61		1 349 703 142,61	1 193 882 029,08			
TOTAL I (A+B+C1+C2+D+E)	56 271 434 030,94	10 480 411 453,17	45 791 022 577,77	44 947 717 257,23				
A H STOCKS	30 700 984,41	0,00	30 700 984,41	27 146 514,15				
C O A21	- Marchandises	0,00	0,00	0,00	0,00			
T R A22	- Matières et fournitures consommables	30 700 984,41	0,00	30 700 984,41	27 146 514,15			
I S A23A	- Produits en cours	0,00	0,00	0,00	0,00			
F A24	- Produits intermédiaires produits résiduels	0,00	0,00	0,00	0,00			
A25	- Produits finis	0,00	0,00	0,00	0,00			
C T CREANCES DE LACTIF CIRCULANT (G)	5 849 326 985,43	148 322 569,79	5 701 014 415,64	6 395 761 801,25				
I R A26	- Fournisseurs débiteurs avances et acomptes	465 533,15	0,00	465 533,15	0,00			
R A27	- Clients et comptes rattachés	265 176 571,29	146 642 396,97	118 534 174,32	123 513 801,13			
C O A28	- Personnel	809 215,56	0,00	809 215,56	596 865,87			
U O A29	- Etat	5 099 674 954,91	0,00	5 099 674 954,91	4 987 757 417,99			
L R A30	- Comptes d'associés	480 000 000,00	0,00	480 000 000,00	1 280 000 000,00			
A E A31	- Autres débiteurs	2 974 726,53	1 680 172,82	1 294 553,71	1 423 641,71			
N R A32	- Comptes de régularisation actif	235 983,99	0,00	235 983,99	2 470 075,55			
T I A33	- TITRES ET VALEURS DE PLACEMENT (H)	5 27 249 362,60	0,00	5 27 249 362,60	414 027 962,82			
E A34A	- ECARTS DE CONVERSION - ACTIF (II) (Elém.circ.)	582 901,94		582 901,94	536 591,79			
TOTAL II (I+G+H+II)	6 407 870 234,38	148 322 569,79	6 259 547 664,59	6 837 472 870,01				
T R	TRESORERIE ACTIF	88 312 844,16	0,00	88 312 844,16	1 098 456 000,20			
E R A35	- Chèques et valeurs à encaisser	5 145 996,00	0,00	5 145 996,00	2 391 050,00			
S I A36	- Banques, T.G et C.P	42 192 626,84	0,00	42 192 626,84	1 077 541 936,92			
O E A37	- Caisse, Règles d'avances et accredits	40 974 221,32	0,00	40 974 221,32	18 523 013,28			
TOTAL III	88 312 844,16	0,00	88 312 844,16	1 098 456 000,20				
TOTAL GENERAL (I+II+III)	62 767 617 109,48	10 628 734 022,96	52 138 883 086,52	52 883 646 127,44				

BILAN PASSIF

PASSIF	P A S S I F			Exercice		Exercice N-1	
FINANCEMENT PERMANENT	CAPITAUX PROPRES			7 159 748 551,74	8 074 460 095,66		
	B01	- Capital social ou personnel (1)		15 715 628 500,00	15 715 628 500,00		
	B02	- (-) actionnaires, CSNA, C'Appdotnet		0,00	0,00		
	B03	- Primes d'émission, de fusion, d'apport		0,00	0,00		
	B04	- Ecarts de réévaluation		0,00	0,00		
	B05	- Réserve légale		558 341,72	558 341,72		
	B06	- Autres réserves		0,00	0,00		
	B07	- Report à nouveau (2)		-7 641 726 746,06	-5 491 651 453,34		
	B08	- Résultats nets en Instance d'affectation		0,00	0,00		
B09	- Résultat net de l'exercice (2)		-914 711 543,92	-2 150 075 292,72			
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES	(A)	(B)	7 159 748 551,74	8 074 460 095,66			
CAPITAUX PROPRES ASSIMILES	(B)	(B)	49 943 445,68	50 386 774,79			
B10	- Subventions d'investissement		49 943 445,68	50 386 774,79			
B11	- Provisions réglementées		0,00	0,00			
B12	- Compte de liaison		0,00	0,00			
DETTES DE FINANCEMENT	(C)	(C)	40 006 409 767,72	39 945 020 003,69			
B13	- Emprunts obligataires		16 350 000 000,00	16 350 000 000,00			
B14	- Autres dettes de financement		23 656 409 767,72	23 595 020 003,69			
PROVISIONS DURABLES POUR RISQUES ET CHARGES	(D)	(D)	2 342 653 366,71	1 911 879 454,67			
B15	- Provisions pour risques		1 469 979 611,11	1 311 879 454,67			
B16	- Provisions pour charges		872 673 755,60	600 000 000,00			
ECARTS DE CONVERSION - PASSIF	(E)	(E)	208 576 358,30	336 705 297,31			
B17	- Augmentation des créances immobilisées		6 797 882,99	15 611 880,49			
B18	- Diminution des dettes de financement		201 778 475,31	321 093 416,82			
TOTAL I (A+B+C+D+E)			49 767 331 490,15	50 318 451 626,12			
DETTES DU PASSIF CIRCULANT	(F)	(F)	2 204 518 589,85	2 476 374 304,32			
P H B19	- Fournisseurs et compte rattachés		1 202 145 289,19	1 526 775 710,57			
S R B20	- Clients créditeurs, avances et acomptes		459 000,00	459 000,00			
S S B21	- Personnel		42 927 465,10	18 063 422,88			
I B22	- Organismes sociaux		14 898 613,59	13 148 040,50			
F B23	- Etat		119 140 402,34	67 294 441,70			
T B24	- Comptes d'associés		457 823,42	457 823,42			
C R B25	- Autres créanciers		67 365 290,03	67 481 457,85			
I E B26	- Comptes de régularisation passif		757 124 706,18	782 694 400,20			
R S							
C O B27	- AUTRES PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	(G)	582 901,94	536 591,79			
U R							
L E							
A R							
N I B28	- ECARTS DE CONVERSION - PASSIF (Elém. dir.)	(H)	370 336,25	732 364,91			
T E							
N I							
TOTAL II (F+G+H+I)			2 205 471 828,64	2 477 643 261,02			
T R	TRESORERIE PASSIF		166 079 768,33	87 551 240,30			
R E B29	- Crédits d'escompte		0,00	0,00			
S R B30	- Crédits de trésorerie		0,00	0,00			
O I B31	- Banques (solides créditeurs)		166 079 768,33	87 551 240,30			
E							
TOTAL III			166 079 768,33	87 551 240,30			
TOTAL GENERAL (I+II+III)			52 138 883 086,52	52 883 646 127,44			

- (1) Capital personnel débiteur (-)
- (2) Bénéficiaire (+); Déficitaire (-)

COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES (hors taxes)

OPERATIONS	OPERATIONS		TOTALS DE		TOTALS DE	
	Propos à l'exercice 1	Concernant exerc. preced. 2	L'EXERCICE 3	L'EXERCICE 4	PRECEDENT	PRECEDENT
*****EXPLOITATION*****						
I	PRODUITS D'EXPLOITATION					
D01	*Ventes de marchandises en l'état	0,00	0,00	0,00	0,00	
D02	*Ventes de biens et services produits	1 204 130 570,88	5 000,00	1 204 135 570,88	1 099 333 136,82	
	Chiffre d'affaires	1 204 130 570,88	5 000,00	1 204 135 570,88	1 099 333 136,82	
D03	*Variation de stocks de produits (+/-) (1)	0,00	-	0,00	0,00	
D04	*Immobilisations produites par l'ent. pour elle meme	0,00	0,00	0,00	0,00	
D05	*Subventions d'exploitation	0,00	0,00	0,00	0,00	
D06	*Autres produits d'exploitation	0,00	0,00	0,00	0,00	
D07	* Reprises d'exploitation ; transferts de charges	85 278 428,82	0,00	85 278 428,82	15 210 853,99	
TOTAL I	1 289 408 999,70	5 000,00	1 289 413 999,70	1 114 543 990,81		
II	CHARGES D'EXPLOITATION					
C01	* Achats revendus (2) de marchandises	0,00	0,00	0,00	0,00	
C02	* Achats consommés (2) de matières & fournitures	77 314 477,25	3 034 443,08	80 348 920,33	82 684 608,23	
C03	* Achats charges externes	145 511 984,03	156 727,14	145 308 711,17	95 946 572,52	
C04	* Impôts et taxes	4 232 946,44	74 524,04	4 307 470,44	4 266 242,11	
C05	* Charges de personnel	122 514 059,41	0,00	122 514 059,41	94 800 224,82	
C06	* Autres charges d'exploitation	0,00	0,00	0,00	0,00	
C07	* Dotations d'exploitation	917 504 084,72	0,00	917 504 084,72	524 820 145,18	
TOTAL II	1 266 717 551,85	3 265 694,22	1 269 983 246,07	802 517 797,86		
III	RESULTAT D'EXPLOITATION (II - I)		19 030 753,63	19 407 536,63	312 026 192,95	
*****FINANCIER*****						
D08	PRODUITS FINANCIERS					
D09	* Prof. des titres de particip. & autres titres immob.	0,00	0,00	0,00	0,00	
D10	* Gains de change	12 611 012,92	0,00	12 611 012,92	14 765 825,49	
D11	* Intérêts et autres produits financiers	17 792 478,49	0,00	17 792 478,49	7 062	